
SKYDDSRUMSRUTINER 

Allmänt 

Alla Sveriges kommuner och länsstyrelser är enligt lag skyldiga att i 
fredstid göra vissa förberedelser för att skydda civilbefolkningen i 
händelse av kris eller krig. Bland annat skall skyddsrum finnas, och dessa 
skall kunna tas i bruk senast 48 timmar efter meddelande om beredskap 
eller efter order. 

Brf Doktor Lindh har skyddsrum i samtliga hus. De är avsedda att rymma 
sammanlagt 452 personer.  

Observera att du inte tillhör något särskilt skyddsrum utan använder det 
som finns närmast där du befinner dig. Omvänt gäller naturligtvis att alla, 
även icke boende, som befinner sig i närheten av våra skyddsrum, beger 
sig hit.

Våra skyddsrum 

Våra skyddsrum är fördelade på samtliga fyra hus; två stycken i hus 6 och 
ett vardera i övriga hus. Samtliga rum är utmärkta med skylt enligt bild.  



Skyddsrummen utnyttjas i fredstid dels som cykelrum, dels som förråd till 
ett antal lägenheter. Därför finns där boendes privata ägodelar samt 
förrådsinredning monterad, samtidigt som det mesta av krigsutrustningen 
inte är monterad. Vid iordningställandet av skyddsrummet tar berörda 
förrådsinnehavare bort sina tillhörigheter, den fredstida inredningen tas 
bort och krigsutrustningen monteras. 

Fastighetsägaren, det vill säga vi själva, är skyldiga att vårda och 
underhålla vårt skyddsrum. Detta innebär enligt civilförsvarslagen att det 
också är vi själva som är ansvariga för iordningställandet av 
skyddsrummen från fredsanvändning till skyddsrumsdrift. Samtliga 
kvarvarande arbetsföra boende skall vara beredda att delta i arbetet.  

Skyddsrummet skall iordningställas vid civilförsvarsberedskap eller efter 
order från civilförsvarsmyndighet. Det skall vara klart för användning 
inom 48 timmar. 

Iordningställande: Ut ur skyddsrummet 

För att alla berörda skall kunna få skydd så skall alla privata ägodelar och 
fredsinredning flyttas ut ur skyddsrummet. Enda undantaget är när det av 
skyddsrumsritning eller anvisningar framgår att viss inredning får sitta 
kvar. 

Cykelägare forslar själva bort sina cyklar, och förrådsinnehavare tömmer 
sina förråd. Cyklar och rivningsmaterial skall placeras på områden som 
kommer att anvisas av styrelsen.

Därefter är samtliga boende skyldiga att hjälpa till med att demontera och 
forsla bort förrådsinredningen och annat som inte skall finnas kvar.  

Inom Brf Dr Lindh kommer ordföranden i styrelsen, eller den 
styrelseledamot han utser, att organisera iordningställandet av 
skyddsrummen. 

Iordningställande: In i skyddsrummet 

När skyddsrummet tömts på det som inte skall vara där skall 
skyddsrumsmaterielen monteras in. Denna materiel förvaras i 
skyddsrumsförrådet, vilket finns i anslutning till skyddsrummet. Där finns 
också iordningställanderitning. I förrådet finns även den utrustning som 
behövs för monteringsarbetet. Samtliga boende är skyldiga att hjälpa till i 
arbetet. 



Innan man börjar använda skyddsrummet 

Husdjur får inte tas med till skyddsrummet. De djur som inte i god tid 
inackorderats på annan ort eller på annat sätt omhändertagits måste lämnas 
kvar i bostaden. De måste naturligtvis förses med dricksvatten och andra 
förnödenheter så att de kan klara sig själva under kortare perioder. 

Bra att ta med till skyddsrummet: 

Vatten i flaska eller dunk 

Mat som tål rumstemperatur 

Hygienartiklar 

Toalettpapper  

Mediciner 

Första hjälpen-utrustning 

Varma kläder 

Värdehandlingar (id-kort/körkort, kontanter, kontokort) 

Nycklar 

Mobiltelefon + laddare eller powerbank 

Ficklampa 

Förberedelser i fred 

Förrådsinnehavare tar bort allt onödigt skräp ur förråden. Skrotcyklar 
lämnas till återvinningscentral.


